2023年２月 10日

各 位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ兼ＣＯＯ 廣田 康人

（コード番号：7936 東証プライム）

問合せ先 執行役員経理財務統括部長          林 晃司

TEL （050）1744－3104

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2022年12月期の期末配当予想について修正するこ

とを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年12月期配当予想の修正（2022年１月１日～2022年12月31日）

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想  16円 00銭 32円 00銭

今 回 修 正 予 想  24円 00銭 40円 00銭

当 期 実 績 16円 00銭

前 期 実 績

（2021年12月期）
12円 00銭 12円 00銭 24円 00銭

２．配当予想の修正の理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の最重要課題のひとつとして認識しております。

 2022年 12月期の連結業績につきましては、パフォーマンスランニングの売上高が全ての地域で増収とな

ったことや、コアパフォーマンススポーツの売上高がテニスにおけるシェア No.１となった北米、欧州など

に牽引される形で大幅増収となったことに加え、ＥＣ売上高構成比の上昇による粗利益率改善などにより、

売上高、営業利益ともに過去最高額を記録し、「中期経営計画 2023」を前倒しで達成いたしました。

 上記の状況を総合的に勘案した結果、2022年 12月期の期末配当金につきましては、１株当たり 16円 00

銭から８円 00銭増配し、24円 00銭と修正いたします。

 なお、期末配当金については、2023年３月開催予定の当社株主総会において決議する予定です。

以上